
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 279 del 31/05/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Liquidazione e pagamento fattura emessa dal Dott. Giorgio Arrabito – Medico 
competente del lavoro.

Il Redattore: Piccione Rosalba 

Richiamata integralmente la determinazione dirigenziale n. 729 del 26/04/2018, con la quale è stato 
conferito  l’incarico  di  medico  competente  del  lavoro  ai  sensi  del  D.Lgs.81/2008 e  di  Dirigente 
Medico per la sorveglianza per la Protezione Civile al dott. Giorgio Arrabito nato a Ragusa il 18 
novembre 1970, secondo le modalità di cui al disciplinare d’incarico approvato con determinazione 
dirigenziale n. 385 del 07/03/2018 per l’importo lordo annuo di €. 20.000,00, per la durata di anni 
due per un importo complessivo di €. 40.000,00;

Atteso che si è proceduto alla stipula del contratto di affidamento dell’incarico al medico a far data 
dal 1° maggio 2018 e fino al 30 aprile 2020;

Acquisita  la  fattura  prot.  n.  64613  del  28/05/2019  emessa  dal  dott.  Arrabito  per  le  prestazioni 
professionali rese nella qualità di medico competente del lavoro relativa al bimestre  Marzo/Aprile 
2019 e la dichiarazione sostitutiva di certificazione, allegate entrambe  per farne parte integrante e 
sostanziale;

Vista la relazione sull’attività svolta nel periodo sopra indicato dal professionista incaricato, prot. n. 
64119 del 27/05/2019, agli atti d’ufficio, come prescritto dalla normativa in materia vigente;      

Dato atto che:

con deliberazione di C.C. n. 38 del 03/04/2019 è stato approvata la nota di aggiornamento del DUP 
2019 - 2021ed il Bilancio di previsione 2019-2021;

con deliberazione di G.M. 344 del 21/05/2019 è stato approvato il  PEG per il triennio 2019/2021;

Pagina 1/2



Dato atto che il provvedimento è coerente con la programmazione contenuta nel DUP e  nel PEG 
sopra richiamati;

Considerato  che  si  rende  necessario  provvedere  alla  liquidazione  e  pagamento  del  compenso 
spettante al dott. Giorgio Arrabito, nella misura di €. 1.860,40; 

Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 24 
marzo 2017;

Considerato  che la materia in oggetto del presente provvedimento rientra tra le attribuzioni dei 
Dirigenti, indicate nell'art. 53 del vigente regolamento di Organizzazione degli Uffici e dei Servizi, 
al quale rinvia;

Ritenuto di dover provvedere in merito;

Visto il D.Lgs. n. 267/2000;

Visto  l’art.  65  del  predetto  Regolamento  in  ordine  alla  forma,  pubblicità  ed  efficacia  delle 
determinazioni dirigenziali;

Visto l’art. 47 dello Statuto di questo Comune;

DETERMINA

Per le motivazioni esplicitate in premessa, liquidare e pagare il compenso spettante al dott. Giorgio 
Arrabito, giusta fattura n. 51 del 27/05/2019, allegata, relativa al bimestre MARZO/APRILE 2019, 
nella misura di €. 1.860,40;
Imputare la spesa di che trattasi al Cap. 1221 cod. bil. 01.11-1.03.02.15.999 dove è stato assunto 
l’impegno di spesa n. 518/2018;
Emettere mandato di pagamento in favore del dott. Giorgio Arrabito dell’importo di €. 1.860,40, 
mediante bonifico sul codice IBAN indicato in fattura;  
Dare atto  che il  sottoscritto  ha verificato che il  programma dei  pagamenti  è  compatibile  con i 
relativi stanziamenti di cassa, ai sensi dell’art. 183, co. 8, del D.Lvo n. 267/2000;

L’Istruttore Direttivo I Settore 

 Rosalba Piccione

      
 

Ragusa,  31/05/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

